



Velkommen som medlem af Københavns Kommunes Børn og unge-udvalg

Som medlem af børn og unge-udvalget yder du et vigtigt bidrag til at sikre retssikkerheden for børn, unge og deres forældre, når der skal træffes nogle af de mest indgribende afgørelser i deres liv. Det gælder særligt, når deres forældre ikke samtykker til afgørelserne.

Der kan være mange følelser involveret for de berørte familier, når deres sag behandles i udvalget, og derfor kan der nogle gange opstå situationer, der kan føles utrygge. Der er altid rådhusbetjente til stede uden for lokalet, som er med til at tage hånd om disse situationer, så du trygt kan varetage dine opgaver som udvalgsmedlem. I særlige tilfælde kan politiet også være til stede. Det er vigtigt at understrege, at arbejdet i udvalget som oftest forløber roligt.

Med denne pjece beskrives de fysiske rammer omkring møderne på Rådhuset, og hvordan Socialforvaltningen har mulighed for at bistå dig som udvalgsmedlem i konkrete sager.

De fysiske rammer på Rådhuset

Møderne i Børn og unge-udvalget foregår på Rådhuset i Socialudvalgets udvalgsværelse (stuen, vær. 8). Indgangen til udvalgslokalet er i værelse 6, da døren til værelse 8 holdes låst under møderne.

I tilknytning til udvalgsværelset er der to mødelokaler, hvor familierne har mulighed for at tale uforstyrret med deres advokat. Gangen foran udvalgsværelset er afspærret for uvedkommende i det tidsrum, der er møde i Børn og unge-udvalget, ligesom der er rådhusbetjente til stede, som sørger for ro og orden.

I udvalgsværelset er der placeret en alarmknap, som du og de øvrige udvalgsmedlemmer kan bruge, hvis der opstår en situation, hvor I føler jer utrygge. Det er rådhusvagterne, der reagerer, når der bliver trykket alarm.

I særlige tilfælde er der også mulighed for, at politiet kan være til stede under behandlingen af en konkret sag, hvis forvaltningen vurderer, at det er nødvendigt for at skabe den nødvendige tryghed. I helt særlige tilfælde har forvaltningen også mulighed for at kontakte politiet, hvis det bliver nødvendigt at afholde udvalgs mødet i politiets lokaler.

Hjælp til krisehåndtering eller chikane

15. juni 2020

Sagsnummer
2020-0025149

Dokumentnummer
2020-0025149-1

Sagsbehandler
Cathrine Hübbe Oxholm

Ledelsessekretariat
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009682901

På grund af sagernes karakter i Børn- og ungeudvalget, kan der i særlige tilfælde opstå situationer, hvor medlemmer føler sig truet eller chikaneret.

Socialforvaltningen bistår Børn og unge-udvalgets medlemmer med råd og vejledning, hvis der opstår problemer med chikane i forbindelse med udvalgets arbejde og myndighedsudøvelse. Du kan i disse tilfælde kontakte sekretariatschefen for Ledelsessekretariatet (se kontaktoplysninger længere nede).

Derudover kan forvaltningen også tilbyde dig akut krisehjælp og anden psykologisk rådgivning, hvis der opstår situationer, hvor det vurderes at være nødvendigt. Det er dog vigtigt at understrege, at det er yderst sjældent, at der opstår den slags situationer, da udvalgets arbejde som regel foregår roligt.

Hvis du ønsker det, kan Socialforvaltningens Ledelsessekretariat også hjælpe med at få fjernet din adresse fra kommunens hjemmeside.

Særligt vedr. formandskabet på sociale medier

Som folkevalgte medlemmer har formanden og næstformanden en anderledes position end ansatte i forvaltningen og kan f.eks. have SoMe-profiler eller modtage henvendelser fra pressen i kraft af deres medlemskab af Borgerrepræsentationen.

Her vil forvaltningen også kunne rådgive om håndtering af konkrete borgerhenvendelser på deres sociale medier, ligesom forvaltningens presseafdeling vil kunne være behjælpelig med at være indgang for henvendelser fra pressen.

Politianmeldelser

Du kan altid henvende dig til Socialforvaltningens Ledelsessekretariat, hvis du oplever chikane eller lign. i forbindelse med udøvelsen af dit arbejde i udvalget. Hvis forvaltningen vurderer, at det bør føre til en politianmeldelse, vil forvaltningen bistå med det.

Forvaltningen kan også hjælpe dig, hvis du som udvalgsmedlem oplever selv at blive politianmeldt af en borger i forbindelse med udøvelsen af dit hver i Børn og unge-udvalget. Konkret indebærer det, at forvaltningen kan hjælpe med at svare på eventuelle spørgsmål fra politiet, hvis de vælger at gå videre med en efterforskning.

Kontaktoplysninger

Børn og unge-udvalgets sekretariat:

- Tlf. 33 17 34 14
- boguudvalg@kk.dk

Socialforvaltningens Ledelsessekretariat:

- Kontakt sekretariatschefen via Socialforvaltningens forkontor på Rådhuset, stuen, vær. 25 eller tlf. 33 66 24 51.

